ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ А

% Генеральная Ассамблея 0 1 5 1 Г .

СШЕКАЬ

А/47/22В
26 Мау 1992
Ш551АМ
ОНЮШАЬ: 5РАМ15Н

Сорок седьмая сессия

Пункт 69 первоначального перечня*

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ ОБ УКРЕПЛЕНИИ

МЕЖДУНАРОДНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Письмо Временного Поверенного в делах Постоянного представительства

Колумбии при Организации Объединенных Наций от 22 мая 1992 года

на имя Генерального секретаря

Имею честь препроводить настоящим текст заявления правительства Колумбии от

21 мая 1992 года о признании Республики Боснии и Герцеговины (см. приложение).

Прошу Вас распространить настоящее письмо и приложение к нему в качестве
официального документа Генеральной Ассамблеи по пункту 69 первоначального
перечня.

Альфредо РЕЙ

Временный Поверенный в делах

А/47/50.

9222746В 280592 280592 2 8 0 5 9 2

А/47/228

Р̂ ^̂ а̂г̂

Ра^е 2 ^

Заявление о признании Боснии и Герцеговины^ сделанное

правительством Колумбии 21 мая 1992 года

Правительство Республики Колумбии постановило настоящим признать Республику

Боснию и Герцеговину.

Данное решение было принято с учетом того^ что ^та Республика отвечает

необходимым фактическим и правовым условиям и ее возникновение в качестве

независимого государства основывается на принципе самоопределения народов. Кроме

того^ она взяла на себя обязательство уважать все принципы международного правам

закрепленные в Уставе Организации Объединенных Наций^ а также вытекающие из

хельсинкского Заключительного акта и Парижской хартии для новой Европы.

Правительство Колумбии приступит с общего согласия к установлению

дипломатических отношений с ^той Республикой в должное время.